
UCHWAŁA NR IV/21/2007
RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 22 lutego 2007 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2006 rok.

Na podstawie art. 18 a. ust. 4 i art. 21 ust. 3 .ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 102 ust. 1 i 2  Statutu  
Miasta  i  Gminy Witnica  stanowiącego załącznik  nr  1  do Uchwały Nr IV/26/2002  Rady 
Miejskiej w Witnicy z dnia 30 grudnia 2002r w sprawie uchwalenia statutu Miasta i Gminy 
Witnica  (Dziennik  Urzędowy  Województwa  Lubuskiego  nr  2  z  17.01.2003  r.,  poz.  42) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2006 rok. 
       Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszej uchwały i jest jej integralną częścią.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                                         mgr Krystyna Sikorska



SPRAWOZDANIE 
z prac Komisji Rewizyjnej w 2006 roku

Komisja  Rewizyjna  w  2006  roku  spotkała  się  dziewięciokrotnie  w  następującym 
składzie:
1. Przewodnicząca Komisji - Grażyna  Erhardt
2. Z-ca Przewodniczącej - Piotr Roszczyński
3. Członek Komisji - Józef Drozda
4. Członek Komisji - Czesław Hładki

Tematami posiedzeń były następujące sprawy:
- ułożenie planu pracy na 2006 rok,
- sporządzenie sprawozdania z prac Komisji za 2005 rok,
- analiza  wykonania  budżetu  za  2005  rok  oraz  złożenie  wniosku  o  udzielenie 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Witnica,
- dokonano analizy wpłat podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego za I kwartał 2006 

roku

Na wspólnych posiedzeniach Rady była dokonywana analiza wykonania budżetu za I kwartał 
i I półrocze 2006 roku dlatego Komisja odstąpiła od odrębnych posiedzeń.
Rada Miejska  zleciła Komisji Rewizyjnej rozpatrzenie skarg, które dotyczyły następujących 
spraw:

- skarga pana Adama Szczudło dotycząca zwrotu pomieszczeń u zbytkowanych przez 
gminę Witnica

Komisja dokonała wizji lokalnej w dniu 13.03.2006 r. Po zapoznaniu się ze sprawą 
Komisja odstąpiła od rozpatrzenia tej skargi

- skarga pana Mirosława Kotyka na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Witnica
-  skarga  pana  Mirosława  Kotyka  na  działalność  Kierownika  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej.
W  ww.  skargach  złożonych  przez  o.  Kotyka  Komisja  Rewizyjna  spotkała  się 

dwukrotnie  tj.  28.02.2006  r.  i  09.03.2006  r.  na  które  został  zaproszony  p.  Kotyk,  pani 
Kierownik OPS, Przewodnicząca Rady Miejskiej, Sekretarz MiG oraz pracownice OPS-u. Z 
zebranych  dokumentów,  wysłuchaniu  obu  stron  Komisja  uznała,  że  złożona  skarga  jest 
bezzasadna.

- skarga p. Anny Gwit na pracę Kierownika OPS w Witnicy.
W tej sprawie odbyły się dwa posiedzenia komisji tj. 20.04.2006 r. i 27.04.2006 r., na 

które  zostały  zaproszone  p.  Anna  Gwit,  p.  Kierownik  OPS  i  pracownice  OPS,  które 
dostarczyły dokumentację dotyczącą kontaktów i udzielanej pomocy p. Gwit.

Po szczegółowym zapoznaniu się z dostarczonymi materiałami i wysłuchaniu stron 
Komisja odrzuciła zasadność skargi.

- skarga złożona przez P. Andrzeja Dolatowskiego na bezczynność Burmistrza MiG 
Witnica  oraz  skarga  złożona  do  Wydziału  Polityki  Społecznej  Lubuskiego  Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., w której p. Dolatowski zarzuca bezczynność Burmistrza 
oraz to, że Gmina Witnica udziela mu niewystarczającego do jego potrzeb wsparcia z pomocy 
społecznej. W celu wyjaśnienia zarzutów Komisja odbyła posiedzenie 29.05.2006 r. na które 
był zaproszony skarżący, szwagier p. Dolatowskiego, p. Kierownik i pracownice OPS. Na 
posiedzeniu  zapoznano  się  z  dokumentacją  udzielonej  pomocy  p.  Dolatowskiemu 

Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY NR IV/21/2007
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY
z dnia 22 lutego 2007 roku



zgromadzoną przez  OPS, z której wynikało, ze p. Dolatowski nie wykazywał jakiejkolwiek 
aktywności w rozwiązywaniu swoich problemów, był nastawiony roszczeniowo i nie chciał 
podejmować  żadnych  form  zatrudnienia.  Komisja  dokonała  wizji  lokalnej  zajmowanego 
lokalu mieszkalnego przez p. Dolatowskiego. Mając pełny obraz warunków egzystencji  p. 
Dolatowskiego  Komisja  Rewizyjna  wniosła  do  Rady  Miejskiej  o  oddalenie  skargi  jako 
bezzasadnej.

Podsumowując treść skarg dotyczących głównie pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Witnicy nie należy sądzić, że Ośrodek pracuje bez zarzutów. 

Wzorem  lat  ubiegłych  Komisja  w  swoim  sprawozdaniu  przedstawia  zadłużenie 
sołectw oraz miasta Witnica wobec budżetu gminy na dzień 31.12.2006 r. 

Lp. Nazwa sołectwa Stan zaległości 
na 31.12.2006

Podsumowanie

1 Białcz 17.862,60 Zadłużenie zwiększyło się o kwotę        343,20zł
2 Białczyk 6.904,80 Zadłużenie zmniejszyło się o kwotę      438,60zł
3 Boguszyniec 2.501,10                            -,,-                                364,30zł
4 Dąbroszyn 13.531,31                            -,,-                           11.899,32zł
5 Stare Dzieduszyce 6.643,30 Zadłużenie zwiększyło się o kwotę    1.785,00zł
6 Nowe Dzieduszyce 5.735,00                            -,,-                            1.494,50 zł
7 Kłopotowo 2.625,90                            -,,-                               613,50 zł
8 Kamień Mały 45.927,80                            -,,-                             4.361,11zł
9 Kamień Wielki 23.834,83 Zadłużenie zmniejszyło się o kwotę 13.503,05zł
10 Krześniczka 5.342,90                            -,,-                             1.033,30zł
11 Mosina 8.238,37                            -,,-                                111,20zł
12 Mościce 36.079,89                            -,,-                            6.099,71 zł
13 Mościczki 3.533,30 Zadłużenie zwiększyło się o kwotę        482,00zł
14 Nowiny Wielkie 39.788,21 Zadłużenie zmniejszyło się o kwotę   2.817,09zł
15 Oksza 4.919,30                            -,,-                             3.065,20zł
16 Pyrzany 6.454,35 Zadłużenie zwiększyło się o kwotę        709,12zł
17 Sosny 3.231,40 Zadłużenie zmniejszyło się o kwotę      524,30zł
18 Świerkocin 2.571,30                             -,,-                               477,90zł
19 Witnica 125.975,24 Zadłużenie zwiększyło się o kwotę   17.686,98zł

Jak wynika z powyższego zestawienia 7 sołectw zwiększyło swoje zadłużenie wobec 
budżetu  Gminy.  Miasto  Witnica  zalicza  się  tez  do grup[y dłużników.  Do budżetu  gminy 
wpłynęło  1.177.687,74zł  należnych  podatków od sołectw i  miasta.  Odpisów dokonano na 
kwotę  110.082,82zł.  Natomiast  osoby prawne dokonały  wpłat  podatków w 2006 roku na 
kwotę 2.475.493,75zł,  odpisy zamknęły się kwotą 267.074,18zł.  Występująca  zaległość to 
kwota 120.232,58zł. Reasumując z zestawieniem przedłożonego Komisji  Rewizyjnej przez 
Wydział Finansów i Budżetu w porównaniu z rokiem 2005 zadłużenie wobec budżetu Gminy 
zostało zmniejszone o kwotę 11.981,36zł.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                                         mgr Krystyna Sikorska


	RADY MIEJSKIEJ w WITNICY
	z dnia 22 lutego 2007 roku
	SPRAWOZDANIE 


